
  

 

 

 

 

EDITAL Nº 117/2021-PRORH 

  

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício 

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando o Edital de Abertura nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicado no DIOE 

nº 10837, de 24/12/2020, do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial”, 

 

RESOLVE: 

 

1 – REVOGAR a suspensão temporária da Área/subárea: DI73/Direito/Teoria Geral do Direito (RT09) para o campus Jacarezinho, nos termos do Edital nº 

57/2021-PRORH, de 03/05/2021. 

 

2 – TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA ÁREA DI73 APÓS ORDEM JUDICIAL DOS AUTOS Nº. 0001672-87.2021.8.16.0098: 

 

Área/subárea de conhecimento: DI73/Direito/Teoria Geral do Direito (T09) 

Ins. Nome RG Prova Didática Prova Título Nota Final Resultado 

157 Marcelo Bueno Elias 53900720-PR 7,65 6,10** 7,03 1º 

587 Bruna Da Penha De Mendonça Coelho 251322285-RJ 8,50 4,70 6,98 2º 

576 Ricardo Bispo Razaboni Junior 413434989-SP 7,65 5,76 6,89 3º 

351 Cynthia Gruendling Juruena 1104838196-RS 8,15 4,79 6,81 4º 

417 Daniela Hruschka Bahdur 65390078-PR 9,00 3,14 6,66 5º 

25 José Mauro Garboza Junior 124880696-PR 8,50 3,80 6,62 6º 

505 Brunna Rabelo Santiago 32715838-SE 7,50 0,00* 4,50 7º 

130 Lucas Bertolucci Barbosa De Lima 38886591x-SP 6,05 Desclassificado conforme item 11.16 do Edital 

nº 134/2020-PRORH 457 Caio Vinícius Barbosa Euflauzino 476651001-SP 5,65 

66 Ana Paula Meda 484563439-SP Desclassificada conforme item 11.5 do Edital nº 134/2020-PRORH 

109 Caio Eduardo Costa Cazelatto 107133941-PR 
Desclassificado conforme itens 11.7 e 11.8 do Edital nº 134/2020-PRORH 

114 Thiago Vieira Mathias De Oliveira 304060239-SP 

412 Isabella Louise Traub Soares De Souza 123442865-PR Ausente 

263 Adriana Biller Aparicio 14954932-SP 
Desclassificado(a) conforme item 11.11 do Edital nº 134/2020-PRORH 

492 Ana Paula Maciel Costa 3222762-GO 



  

 

 

 

 

227 Bruna Azevedo De Castro 440551092-SP 

Desclassificado(a) conforme item 11.11 do Edital nº 134/2020-PRORH 

513 Bruno Ruiz De Souza 6100233151-RS 

440 Diego Nassif Da Silva 72342380-PR 

168 Emmanuella Magro Denora 82412590-PR 

536 Isadora De Oliveira Silva 275016970-RJ 

464 Ísis De Jesus Garcia 6210368-SC 

329 João Guilherme Leal Roorda 93577493-PR 

377 Luasses Gonçalves Dos Santos 78971207-PR 

8 Walter De Oliveira Campos 158149889-SP 

*Nota atribuída com base no item 12.7, do Edital nº 134/2020-PRORH, por descumprimento dos itens 12.1, do Edital nº 134/2020-PRORH, e 3.1, do Edital 

nº 005/2021-CO. 

**Pontuação atribuída por ordem judicial constante nos Autos nº. 0001672-87.2021.8.16.0098. 

 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado. 

 

 

 

 

Jacarezinho (PR), 14 de outubro de 2021. 

 

  

 

 

 

ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira 

Pró-Reitor de Recursos Humanos 

 

 


